UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

          Số:              /QĐ-SGTVT

   CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Nông, ngày

QUYẾT ĐỊNH

Công bố khổ giới hạn trên các tuyến đường tỉnh lộ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày13 tháng 11

năm 2008;

Căn cứ Thông tư số 46/2015/TT-BGTVT ngày 07 tháng 9 năm 2015 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải, quy định về tải trọng, khổ giới hạn của đường

bộ; lưu hành xe quá tải trọng, xe quá khổ giới hạn, xe bánh xích trên đường bộ,

vận chuyển hàng siêu trường siêu trọng; giới hạn xếp hàng hóa trên phương tiện

giao thông đường bộ khi tham gia giao thông trên đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 08/2016/QĐ-UBND ngày 02/3/2016 của UBND

tỉnh Đắk Nông, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Giao thông Vận tải tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Phòng Kỹ thuật và Quản lý Kết cấu hạ tầng giao

thông - Sở Giao thông Vận tải tỉnh Đắk Nông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố cấp đường và khổ giới hạn trên các tuyến đường tỉnh lộ

như Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Các đoạn tuyến trong Phụ lục kèm theo Quyết định này không ghi

chiều rộng và chiều cao là vị trí bảo đảm quy định khổ giới hạn về chiều rộng

và khổ giới hạn về chiều cao theo cấp đường của tuyến đường (đáp ứng tiêu

chuẩn thiết kế).

Khổ giới hạn công bố trong Quyết định này không thay thế biển báo hiệu

hạn chế khổ giới hạn và các biển báo hiệu đường bộ trên hệ thống tỉnh lộ.

Người tham gia giao thông có trách nhiệm tuân thủ: Quy tắc giao thông

đường bộ theo quy định của Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12

ngày13 tháng 11 năm 2008 và các văn bản dưới luật; các quy định của Thông tư

số 46/2015/TT-BGTVT ngày 07 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông Vận tải Quy định về tải trọng, khổ giới hạn của đường bộ; lưu hành xe

quá tải trọng, xe quá khổ giới hạn, xe bánh xích trên đường bộ, vận chuyển hàng

siêu trường siêu trọng; giới hạn xếp hàng hóa trên phương tiện giao thông đường

bộ khi tham gia giao thông trên đường bộ và các quy định có liên quan.

Điều 2. Ban Quản lý dự án bảo trì đường bộ thuộc Sở Giao thông Vận tải

tỉnh Đắk Nông, các Nhà thầu quản lý, bảo dưỡng thường xuyên có trách nhiệm

thường xuyên kiểm tra, rà soát và báo cáo kịp thời để Sở Giao thông Vận tải tỉnh

Đắk Nông công bố bổ sung trong các trường hợp sau:

1. Khổ giới hạn tại các vị trí trên tỉnh lộ đang khai thác có thay đổi (do

sửa chữa hoặc thực hiện công việc khác làm mở rộng, thu hẹp mặt đường, mặt

cầu và các nguyên nhân khác làm thay đổi khổ giới hạn về chiều rộng, thay đổi

khổ giới hạn về chiều cao) so với khổ giới hạn đã công bố tại Quyết định này;

2. Khi hoàn thành công tác đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp, mở rộng

tuyến, đoạn tuyến tỉnh lộ đưa vào khai thác;

3. Khi chuyển đường huyện thành tỉnh lộ;

4. Định kỳ trước ngày 10 tháng 6 và ngày 10 tháng 12 hàng năm, báo cáo

kết quả rà soát khổ giới hạn của các tuyến tỉnh lộ gửi về Sở Giao thông Vận tải

để cập nhật và công bố bổ sung.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 1072/QĐ-SGTVT ngày 29/5/2018 của Sở Giao thông Vận tải tỉnh Đắk Nông.

Điều 4. Trưởng các phòng, ban nghiệp vụ Sở; các đơn vị, tổ chức và cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TCĐBVN (thay b/c);

- UBND tỉnh (thay b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở GTVT;

- Website Sở GTVT;

- Lưu: VT, NNT (02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Sỹ Sơn

		KienDN
	2021-07-05T16:55:27+0700
	Sign

		Văn thư Sở GTVT
	2021-07-06T16:58:00+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2021-07-06T16:58:01+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2021-07-06T16:58:12+0700
	Test